АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июня 2025 г. № 463-па

г. Шенкурск

    О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых
по договорам социального найма на территории

Шенкурского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального закона               от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, Федеральным законом от 26 декабря 2024 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 статьи 1 областного закона от 1 июля 2016 года № 441-27-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых                     по договорам социального найма» администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                    в административный регламент предоставления муниципальной услуги                            по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Шенкурского муниципального    округа   Архангельской   области  от  7 марта  2023  года № 144-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области» (далее – административный регламент).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Шенкурского муниципального округа

Архангельской области

от 18 июня 2025 г. № 463-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Шенкурского

муниципального округа Архангельской области
1. Пункт 1.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«3. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются:

1) граждане, признанные малоимущими в порядке, установленном областным законом от 20 сентября 2005 года № 78-5-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению,              в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений и порядке признания граждан малоимущими в Архангельской области» (далее – малоимущие граждане);
2) граждане, принятые на учет нуждающихся в жилых помещениях                        до 1 марта 2005 года в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма (далее – граждане, принятые на учет нуждающихся в жилых помещениях до 1 марта 2005 года);

3) граждане, относящиеся к определенным федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или областным законом категориям граждан (далее – граждане отдельных категорий), если иное не предусмотрено соответственно федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или областным законом.
4. От имени заявителей, указанных в пункте 3 подраздела 1.2.                раздела I настоящего административного регламента, вправе выступать:

1) законные представители недееспособных граждан-заявителей и членов их семей (опекуны, попечители) на основании документа, подтверждающего их полномочия;

2) доверенные лица на основании нотариально удостоверенных доверенностей.
В случае оформления доверенности в форме электронного документа она должна быть подписана с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи нотариуса.».

2. Пункт 22 административного регламента изложить в следующей редакции:

  «22. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса                                    о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги                            или многофункциональный центр составляет не более 15 минут.».